
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO DISTRITO FEDERAL 
 

 

PORTARIA Nº 145, DE 24 DE MAIO DE 2018. 

 

Retificada pela Portaria PRDF nº 150, de 28 de maio de 2018 

Retificada pela Portaria PRDF nº 164, de 7 de junho de 2018 

Retificada pela Portaria PRDF nº 199, de 10 de julho de 2018 

 

 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO 

DISTRITO FEDERAL, considerando o disposto na Lei 13.024/2014, no Ato Conjunto 

PGR/CASMPU nº 01/2014 e na Portaria PRDF Nº 50/2018 e a delegação de competência 

conferida pela Portaria PGR nº 740/2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição 

nos ofícios da PRDF nos períodos e órgãos de execução conforme especificado no Anexo I. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Dê-se ciência às Coordenadorias Jurídica e de Gestão de Pessoas. 

Publique-se. 

 

 

ANA CAROLINA ALVES ARAÚJO ROMAN 

Procuradora-Chefe 

 

 

 

 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/149648
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/151422
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/154867
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/148140
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339


 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo I 

 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO 
PERÍODO DE 

SUBSTITUIÇÃO 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR 

SUBSTITUTO 

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO 

Paulo Roberto Galvão 896 

PRDF – 13º 

Ofício 

(5º NCC) 

Força-Tarefa 

Lavo-Jato 

1º a 11 de junho 

de 2018 

Ivan Cláudio 

Marx 
1064 

PRDF – 11º 

Ofício 

(3º NCC) 

12 a 20 de junho 

de 2018 

Francisco 

Guilherme 

Vollstedt Bastos 

736 

PRDF – 1º 

Ofício 

(1º Criminal) 

21 de junho a 1º 

de julho de 2018 

Frederico de 

Carvalho Paiva 
1133 

PRDF – 14º 

Ofício 

(6º NCC) 

02 a 15 de julho 

de 2018 

Ivan Cláudio 

Marx 
1064 

PRDF – 11º 

Ofício 

(3º NCC) 

23 a 31 de julho 

de 2018  

Frederico de 

Carvalho Paiva 
1133 

PRDF – 14º 

Ofício 

(6º NCC) 

 

 

Anselmo Henrique 

Cordeiro Lopes 
1106 

PRDF – 12º 

Ofício 

(4º NCC) 

Força-Tarefa 

Greenfield 

02 a 15 de julho 

de 2018 

Felipe Fritz 

Braga 
1036 

PRDF – 21º 

Ofício 

(1º Cidadania) 

16 a 29 de j 

ulho de 2018 

Carlos Bruno 

Ferreira da Silva 
977 

PRDF – 19º 

Ofício 

(2º Servidor 

Públic 

o e Concurso) 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 28 maio 2018. Caderno 

Administrativo, p. 19-20. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/149420
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/149420

